
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 

27 ноября 2015 г.  86 

 
 
О выполнении Плана 
мероприятий по сохранению 
историко-культурного наследия 
г. Гродно «Спадчына» на 2011-
2015 гг.  

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника отдела 

идеологической работы, культуры и по делам молодежи Гродненского 

городского исполнительного комитета Войтуляниса А.И. о выполнении 

Плана мероприятий по сохранению историко-культурного наследия 

г. Гродно «Спадчына» на 2011-2015 гг., Гродненский городской Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Признать План мероприятий по сохранению историко-культурного 

наследия г. Гродно «Спадчына» на 2011-2015 гг. в целом выполненным. 

2. Заместителям председателя Гродненского городского 

исполнительного комитета (далее – горисполком) курируемых 

структурных подразделений обеспечить координацию работы по 

внесению предложений в План мероприятий по сохранению историко-

культурного наследия г. Гродно на 2016-2020 гг. в срок до 31 декабря 2015 

года.  

3. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи 

горисполкома обобщить предложения и представить для рассмотрения на 

сессию Гродненского городского Совета депутатов План мероприятий по 

сохранению историко-культурного наследия г. Гродно на 2016-2020 гг. в 

срок до марта 2016 года.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Гродненского городского исполнительного 

комитета  Кулеша З.В., отдел идеологической работы, культуры и по делам 

молодежи Гродненского городского исполнительного комитета 

(Мамочкин В.В.), комиссию по вопросам культуры, образования и делам 

молодежи Гродненского городского Совета депутатов (Волкович Н.А.).  

 

Председатель                                                            А.А.Никитин 


